sum quoddam compositum et nonnulla capitula inter nos

ex una et illustrem principem dominum Philippum Bur-

gundie ducem, Flandrie comitem etc. consanguineum no-

strum carissimum partibus ex altera de et super differen-

tiis dissensionibus actionibus et querelis inter nos ratione

ducatus nostri Lutzemburgensis comitatus de Chineyo et

advocatie Alsatie exortis, advisata tractata et conclusa sunt

prout in literis desuper confectis plenius continetur, qua-

rum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.

„Jacobus dei gratia sancte Treuerensis ecclesie ar-

„chiepiscopus sacri romani imperii per Galliam et regnum
„Arelatense archicancellarius Johannes de Parsperg miles

„et Fridericus Mauyrkircher vtriusque iuris doctor cano-

„nicus Frisingensis oratores et consiliarii illustrissimi prin-
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„cipis domini Ludovici comitis palatini Reni et utriusque

„Bavariesuperioris videlicetetinferioris ducis. Notum fa-

„cimus vniuersis quod alias orta dissensione et differentiis

„inter serenissimum principem dominum Ladislaum Hun-

„garie, Bohemie etc. regem Austrie et Lutzemburgensem

„dueem, marchionemqueMorauie etc., ex unaet illustrissi-

„mum principem dominum Philippum Burgundie, Brabantie

„etLothringieducem etc., partibus ex altra,deet super du-

„catuLutzemburgensi comitatu de Chineyo et advocatia El-

„satie quevidelicet dominia prefatus dominus rex iure he-

„reditario ad se ut regem Bohemie et ducem Lutzembur-

„gensem pertinere dicitprefatusque Burgundie et Brabantie

„dux illa titulo pignoris ad se spectare asserit. Nos vero

„attendentes proximitatem generis et sanguinis necessitu-

„dinem quibus iamdicti principes mutuo et naturali vinculo

„constringuntur cupientesque inter eosdem pacis et amo^-

„ris vinculum nee rumpi nee dissolui de consensu et vo-

„luntate magnificorum et nobilium dominorum Georgii de

„Cunstat et de Podiebrad gubernatoris et magistri curie

„regni Bohemie, Henrici de Rozemberg, capitanei Slesie

„et Szdenkonis de Sternberg, burggrauii Pragensis consi-

„liariorum prefati Serenissimi domini regis Bohemie, qui

„et pro parte ipsius iamdicti regis de rato cauerunt et se

„fortes fecerunt, nee non reuerendi in Christo patris ac

„nobilium domini Guillerimi episcopi et comitis Tullensis

„Symonis de Lalaniis domini de Montiginano ac Petri Vas-

„ques, domini de Temsich militum consiliariorum et ora-

„torum prefati domini ducis Burgundie qui et pro parte ip-

„sius domini ducis Burgundie de rato cauerunt et se for-

„tes fecerunt inter prefatos principes pacem et concor-

„diam traetauimus et conclusimus in hunc qui sequitur mo-
„dum. Primo quod ex nunc et deineeps cesset et cessabit

„omnis guerra inimicitia rancor et via facti inter partes

„predietas eorumque vasallos subditos servitores fauto-

„res et adherentes singulosque alios qui se huic dissen-

„sioni et discordie immiscuerunt aut quoquomodo suspec-
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„tos reddiderunt. Ita quod deinceps non Iiceat prefatis

„partibus , nee etiam eorum subditis servitoribus fauto-

„ribus adherentibus et suspeetis occasione premissorum

„ad aliquam viam facti procedere, preterea ut deinceps

„omnismateriaquestionis seu quereleinterprefatas partes

„tollaturtractauimus aduisauimus et conclusimus ad obla-

„tionem ambarum partium, quod ipse partes vniuersas et

„singulas suas querelas questiones et actiones quas una par-

tium aduersus aliam de et super ipso ducatu Lutzembur-

„gensi comitatu de Chineyo et advocatia Elsatie tarn noraine

„proprio quam suorum tarn nobilium vasallorum quam

„subditorum ipsius ducatus Lutzemburgensis atque damnis

„eisdem illatis habere pretendit, nee non uniuersa et sin-

„guladependentiaet connexa posuerunt in laudum arbitra-

„mentuin decisionem etdietamen prefati illustrissimi prin-

„cipis domini Ludouici inferioris et superioris Bauarie du-

„cis, ita videlicet quod prefate partes per se aut suos le-

„gittimos procuratores seu oratores sufficienti mandato suf-

„fultos comparebunt in civitate Spirensi coram prefato do-

„mino duce Bauarie suis consiliariis atque aliis quos ad hoc

„advocare volueritin diebeatiRemigii episcopiproxime fu-

„turo auditisque in eadem dieta sufiieienter petitionibus re-

„sponsionibus et iuribus partium utrarumque,nec non singu-

„lis que unaqueque earum pro fundatione sue intentionis

„producerevoluerit. Primo attemptabit si partes ipsas ami-

„cabiliter componere potuerit, quodsihuiusmodi amicabilis

„compositio adinveniri nequiverit, extuneprefatus dominus

„dux Bauarie ad statim in illo loco si saltem se existima-

„verit sufficienter in causa seu causis instruetum dictis

„partibus tarnen sufficienter auditis etiuribus suishincinde

„produetis in eadem dieta super differentiis actionibus et

„querelis coram se in medium deduetis pronuneciabit in

„iure et easdem differentias actiones et querelas sua sen-

„tentia laudo seu arbitramento deeidet et terminabit, quod

„si tunc partes ipse iura sua non sufficienter produxerint

„habebunt ipse partes liberam facultatem singula produ-
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„cendi in prefata civitate Spirensi usque ad festum beati

„Martini inclusive etiam proxime futurum. Verum si pre-

„scriptus dominus dux Bauarie existimaret se in causa seu

„causis prefatis minus sufficienter instructum ymo ulteri-

„ori indagatione indigeret, ex tunc poterit ipse usque ad

„festum Epiphanie domini proxime futurum deliberare

„atque ante iamdictum festum huiusmodi suam sententi-

„am laudum seu arbitramentum dicere et partibus hinc-

„inde inscriptis mittere et quia partes hincinde conque-

„runtur treugas crga se et suos fuisse ruptas et hec ante

„omnia debere reparari, erit in arbitrio dicti domini ducis

„Bauarie de hoc eognoscere et in hiis ac in omnibus et sin-

„gulis aliis preponere preponenda et postponere postponen-

„da prout iuxta qualitatem querelarum seu actionum coram

„se intentarum expedire iudicaverit. Preterea inter pre-

„fatos oratores et consiliarios advisatum tractatum et con-

„clusum est, quod captivi hincinde qui ante treugas alias

„per nos Jacobum archiepiscopum Treverensem supra-

„ dictum inter prefatas partes compositas capti fuerunt,

„si aliqui ex ipsis nunc detineantur aut ad tempus rela-

„xati sint, et non omnino quittati relaxabuntur sub sua fide

„usque ad decisionem et expeditionem huius cause. Ve-

„rum hü qui pendentibus treugis capti seu detenti fuerunt

„hinc et inde tarn illi de Rodemacra quam alii quicunque

„ponentur infra quindecim dies post requisitionem factam

„in manus domini ducis Bauarie supradicti vel alterius ad

„hoc ab eo mandatum habentis qui prefatus dominus dux

„Bauarie cognoscet si iuste vel iniuste capti sint, et qui in-

„iuste captus fuerit actionem suam habebit de bonis suis

„et interesse repetendis, qui autem iuste captus fuerit

„puniatur iusticia mediante, nisi aliter per amicabiles tra-

„ctatus penam evadat. Verum ut deinceps omnis rancor

„cesset nee subsit materia querelandi, non facient pre-

„dicte partes quemquam qui hactenus alteri partium ad-

„heserit via facti directe vel indirecte per se alium vel alios

„quovis quesito colore ac occasione molestari aut mole-
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„stantibus fauorem iuvamen seu auxilium prestiibunt quo-

„quomodoymo si eorumextiterintsubditi eosdem ab huius-

modi via facti cessare facient indilate. Rursum promise-

„runt dieti consiliarii seu oratores tarn domini regis quam
„domini ducis Burgundie, quod quilibet eorum procurabunt

„et efficient cum effectu, quod eorum dominus huiusmodi

„compromissum atque singula in eo contenta ratificet ap-

„probet atque laudet nee non huiusmodi sue ratificationis

„et approbationis literas patentes alteri partium atque pre-

„fato domino duci Bauarie mittat infra binc ad primam

„diem Augusti proxime futuram promittatque et pollicea-

„tur verbo prineipis et bona fide in eisdem ratificationis et

„ approbationis literis se firme et inviolabiliter observaturum

„omne id et quiequid per sepedictum dominum ducem
„Bauarie inter preiatas partes iuxta tenorem huius com-
„promissi sentenciatum seu arbitratum fuerit nee illi un-

„quam verbo vel facto contravenire fraude et dolo cessan-

„tibus et seclusis, nee licitum erit alicui partium presens

„compromissum in ipsa dieta Spirensi aut alias impugnare

„seu contra ipsum compromissum quoquomodo excipere

„seu contravenire, in cuius rei testimonium nos Jacobus

„arebiepiscopus supradictus et Johannes de Parsperg mi-

„les pro me et prefato magistro Friderico meo in hac par-

„te collega, sigilla nostra appendimus hiis literis. Et quia

„nos Georgius de Cunstat, gubernator, Heinricus de Ro-
„zemberg et Zdenko de Sternberg pro parte dicti domini

„nostri regis, et nos Guillelmus episcopus et comes Tul-

„lensis Symon de Lalaing et Petrus Vasques supradicti

„pro parte dicti domini nostri ducis Burgundi presentibus

„traetatibus interfuimus ac presens compromissum vna
„cum reverendissimo in Christo patre ac illustrissimo

„principe domino Jacobo archiepiscopo Treuerensi atque

„dominis Johanne de Parsperg et Friderico Mauyrkircher

„oratoribus et consiliariis supradictis traetavimus aduisa-

„vimus et conclusimus, ideireo etiam sigilla nostra appen-
„dimus hiis literis in fidem et robur omnium premissorum.

Fontes etc. II. Bd. 2
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„Datum et actum Wienne Patavionsis dioccsis die decima

„quarta mensis May anno domini millesimo quadringente-

„tesimo quinquagesimo quinto."

Nos vero Ladislaus rex supradictus huiusmodi com-

promissum atque omnia et singula in eo contenta ratifica-

mus approbamus et laudamus promittimusque et pollice-

mur verbo principis et bona fide nos firma et inviolabiliter

observaturum omne id et quicquid per prefatum dominum

Ludovicum dueem Bavarie inter nos et prefatum dominum

ducem Burgundie iuxta tenorem compromissi suprascripti

sententiatum seu arbitratum fuerit, nee Uli vnquam verbo

vel facto contravenire fraude et dolo cessantibus et seclu-